



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.07/EDUC-PE

A empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA com sede à Rua Padre Moisés, nº 35, Centro, CEP: 63.650-000, Quaternópolis/CE. Telefone: (85) 9938-5210. CNPJ: 41.250.142/0001-94. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127677-2, inscrita no Município de TURURU-CE e constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.07/EDUC-PE, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE TURURU-CE.

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNITÁRIO, VALOR UNITÁRIO POR ITEM, VALOR TOTAL, VALOR TOTAL POR ITEM. It lists various food items like 'BISCOITO MARMÍDO', 'MOLHO DE ALHO', 'ARROZ PARQUILIZADO', etc., with their respective quantities and prices.

PRazo PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.  
Forma de entrega: conforme o edital.  
Condição de entrega: Conforme o edital.  
Condições de pagamento: Conforme o edital.  
Local de entrega: Conforme o edital.  
Modelo: Conforme Solicitação no OF e especificação de termo de referência.  
Prazo de validade: garantia de acordo com o fabricante.  
Previdência: Nacional  
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.  
Declarar-se por fim de direito, na qualidade de Proposante do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.03.07/EDUC-PE Insustentado pela Prefeitura Municipal de Tururu-CE

TURURU-CE, 26 DE MARÇO DE 2024  
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ: 41.250.142/0001-94  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF: 94562296-77  
RG: 2000028075605

Assinado de forma digital por JOELMA MACHADO OLIVEIRA:94562296372  
Data: 2024.03.26 10:24:12 -03'00'



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.07/EDUC-PE  
 AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

LOTE 01 - CARNES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MAGRA - (MUSCULO EM CUBOS) – Especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo sem forrada em filme pe-s-p de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (se), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	1.980	UNIBOI	R\$ 28,04	VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 55.519,20	CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
2	CARNE BOVINA - (MOÍDA) - Bovina Congelada obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parca. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o nº do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).	KG	3.000	UNIBOI	R\$ 20,07	VINTE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 60.210,00	SESSENTA MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS
3	CARNE SUÍNO COZÃO MOLE - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo, em pacotes de 1kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produtos com coloração natural. Características: sem osso e sem teor de gordura máximo permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem plástica o registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente SIM, SIE OU SIF, validade de 6 meses na data de entrega. O transporte deve ser refrigerado.	KG	1.600	UNIBOI	R\$ 20,35	VINTE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 32.560,00	TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
4	CARNE SUÍNA BISTECA - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo. A espessura de cada bisteca deve ser de aproximadamente de 1,7cm peso de 100g a 200g cada. A carne deve ser firme e sem manchas esverdeadas, peça lisa e odor característico, sem pele, pouca gordura, saborosa e macia. Embalagem a vácuo, lacrada e intacta, contendo 1 kg. Prazo de validade: máximo de 180 dias. A rotulagem deve conter: nº do lote, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais, conforme legislação. O transporte deve ser refrigerado.	KG	1.600	UNIBOI	R\$ 18,31	DEZOITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 29.296,00	VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
5	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, diámetra, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	600	FRIBOI	R\$ 30,54	TRINTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 18.324,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
6	PEITO DE FRANGO - Congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1000g.	KG	4.000	TJUICA	R\$ 16,47	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 65.880,00	SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
7	OVO DE GALINHA MÉDIO - Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, apresentados em bandejas com 30 unidades, resistentes com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	KG	1.800	TJUICA	R\$ 22,66	VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 40.788,00	QUARENTA MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 302.577,20</b>	<b>TREZENTOS E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS</b>

LOTE 02 - HORTIFRUTI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
8	BATA INGLESA - Batata, inglesa, inteira, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade.	KG	500	IN NATURA	R\$ 6,15	SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 3.075,00	TRÊS MIL E SETENTA E CINCO REAIS
9	CEBOLA - Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados e etiqueta de pesagem.	KG	300	IN NATURA	R\$ 5,75	CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.725,00	UM MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
10	CENOURA - Cenoura fresca, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	280	IN NATURA	R\$ 5,99	CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.677,20	SESENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
11	CHUCHU - de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	320	IN NATURA	R\$ 3,79	TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.212,80	UM MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 7.690,00</b>	<b>SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS</b>

LOTE 03 - BISCOITO E PÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO



12	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - Pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	2.200	PANEVITTA	RS	6,58	SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	RS	14.476,00	QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
13	PÃO DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrolizada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	2.200	PANEVITTA	RS	6,14	SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	RS	13.508,00	TREZE MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS
17	BISCOITO DE POLVILHO - Biscoito de polvilho, isento de glúten, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 300 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Produtos DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico e deverão estar de acordo com o PIQ estabelecido para o produto. Mínimo 300g.	PCT	1.500	NAZINHA	RS	5,56	CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	RS	8.340,00	OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
18	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Aromatizado sabor coco, chocolate e milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo no mínimo 330g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	PCT	1.500	ERIKA	RS	6,65	SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	RS	9.975,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
<b>TOTAL</b>								<b>RS</b>	<b>46.299,00</b>	<b>QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS</b>

LOTE 04 - LEITE E DERIVADOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
14	AVENA EM FLOCOS FINOS - Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto.	CAIXA	200	NESTLÉ	RS	5,33	CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	RS	1.066,00	UM MIL E SESSENTA E SEIS REAIS
15	MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO - Mistura homogênea, constituída do leite em pó integral, soro do leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de políester metalizado laminado de 1 kg não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade e insetos que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvara Sanitário do fabricante, data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de entrega do produto.	KG	100	SUSTENTARE	RS	14,84	QUATORZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	RS	1.484,00	UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
16	AMIDO DE MILHO - Produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.	KG	120	KIMIMO	RS	4,81	QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	RS	577,20	QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas, sendo A, C, D e E; vitaminas do complexo b (b1, B2, B6, B12, B9, B5), acrescido de ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio, cálcio e manganês, com no mínimo 26 gramas de proteínas para cada porção de 100 gramas em pacotes de 200 gramas, não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade e insetos que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	1.200	CCGL	RS	14,57	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS	RS	17.484,00	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
<b>TOTAL</b>								<b>RS</b>	<b>20.611,20</b>	<b>VINTE MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS</b>

LOTE 05 - TEMPEROS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
20	ALHO IN NATURA - Mínimo de 180 dias de entrega do produto.	KG	50	IN NATURA	RS	24,72	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E SEITE	RS	1.235,50	UM MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E
21	CCOLORIFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo farão contendo 1 kg.	KG	150	TINA	RS	9,33	NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	RS	1.399,50	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	UNID.	500	SOYA	RS	9,38	NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	RS	4.690,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
23	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Tardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	150	NOTA 10	RS	0,97	NOVENTA E SEITE CENTAVOS	RS	145,50	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	SUCO DE FRUTAS - Suco concentrado de frutas, sabor: VARIADOS. Embalagem primária em garrafas 1 litro, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Revendimentos do produto: proporção 10 x 1. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	LITRO	4.000	JANDAIA	RS	6,20	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	RS	24.800,00	VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS
<b>TOTAL</b>								<b>RS</b>	<b>32.248,50</b>	<b>TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>



LOTE 06 - CEREAIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
24	CHOCOLATADO EM PÓ - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 200g do produto.	KG	200	MARATÁ	R\$ 7,62	SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.524,00	UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
25	AÇÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empredado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plástico tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	2.000	BENTIM	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 9.980,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
26	ARROZ PARBOILIZADO T-1 contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo de 14% de umidade, com rendimento após o cozido de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração amarelada, grãos inteiros e soltos após o cozimento. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar ficha técnica e certificado de classificação do produto. Embalagem primária: plástico resistente, atóxico, transparente, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, validade e peso líquido de 01kg. (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	8.000	BENTIM	R\$ 4,62	QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 36.960,00	TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
27	ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após o cozido de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos inteiros e soltos após o cozimento. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar ficha técnica e certificado de classificação do produto. Embalagem primária: plástico resistente, atóxico, transparente, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, validade e peso líquido de 01kg. (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	8.000	BENTIM	R\$ 6,06	SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 48.480,00	QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
28	FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	KG	1.660	REALIZA	R\$ 7,69	SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 12.765,40	DOZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
29	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 a 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	KG	1.660	REALIZA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.790,00	DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
30	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Blocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoldado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	PCT	7.000	MARATA	R\$ 2,43	DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 17.010,00	DEZESSETE MIL E DEZ REAIS
31	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	KG	4.000	DELITTE	R\$ 3,71	TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 14.840,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
32	MACARRÃO TIPO ARGOLA - Pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	KG	1.500	FORTELEZA	R\$ 5,41	CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 8.115,00	OITO MIL, CENTO E QUINZE REAIS
33	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Proteína de Soja no SABOR CARNE OU FRANGO. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 450g, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	1.450	CAMIL	R\$ 5,98	CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 8.671,00	OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 169.135,40</b>	<b>CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>



PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº**

**2024.03.07/EDUC-PE instaurado pela Prefeitura Municipal de Tururu-CE**

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 2024.03.07/EDUC-PE** realizado pela Prefeitura de Tururu-CE;

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

**Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.**

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.